PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL-PI
Avenida Vicente Augusto, nº 556, São João do Arraial-PI. CEP - 64.155-000

E-mail - prefeiturasaojoaodoarraial@gmail.com

EDITAL Nº 005/2025   O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA E CADASTRO DE RESERVA PROFESSOR CELETISTA E PROFISSIONAL DE APOIO

PARA PCD’S

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições,
torna pública a presente ERRATA, para correção do ANEXO II do Edital nº 005/2025, conforme
quadro abaixo:

CARGO
ITEM

CORRIGIDO ONDE SE LÊ LEIA-SE

Profissional de
Apoio para PCD’s

Requisitos de
Escolaridade

Ensino Superior Completo
em Pedagogia, Curso
Normal Superior

Nível Superior em Pedagogia
ou estar cursando a partir do
3º (terceiro) período.

Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Edital nº 005/2025 que não colidirem
com a presente errata.

São João do Arraial/PI, 22 de dezembro de 2025.

COMISSÃO ORGANIZADORA

_____________________________________
ELUANE RIBEIRO LEAL

_______________________________________________
ADRIANO CASTELO BRANCO RAMOS RODRIGUES

_____________________________________
FRANCISCO JOSÉ CARDOSO DA ROCHA